

COMISIONES UNIDAS DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DE GOBIERNO Y DE OBRAS, DESARROLLO Y SERVICIOS URBANOS



"2020, AÑO DE LEONA VICARIO"

Ciudad de México, a 11 de junio del 2020.

CONCEJALES INTEGRANTES DE LAS COMISIONES UNIDAS DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DE GOBIERNO Y DE OBRAS, DESARROLLO Y SERVICIOS URBANOS. PRESENTES.

Con fundamento en lo establecido por los Artículos 42 y 46 del Reglamento Interior del Concejo de la Alcaldía Benito Juárez y el ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL USO DE MEDIOS REMOTOS TECNOLÓGICOS DE COMUNICACIÓN COMO MEDIOS OFICIALES PARA CONTINUAR CON LAS FUNCIONES ESENCIALES Y SE ESTABLECEN MEDIDAS PARA LA CELEBRACIÓN DE SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS EN LAS DEPENDENCIAS, ÓRGANOS DESCONCENTRADOS, ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y ALCALDÍAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA POR CAUSA DE FUERZA MAYOR DEL CONSEJO DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO publicado en la Gaceta Oficial el pasado 6 de abril del 2020, así como de conformidad con el ACUERDO DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ POR EL QUE SE ESTABLECE EL MECANISMO DE SESIONES DE COMISIÓN Y DE PLENO POR MEDIOS REMOTOS DURANTE LA CONTINGENCIA SANITARIA DE COVID-19 aprobado en Sesión de Concejo el pasado 27 de abril del 2020, hacemos partícipe de la presente

CONVOCATORIA

1ª Reunión Ordinaria de las Comisiones Unidas de Asuntos Jurídicos y de Gobierno y de Obras, Desarrollo y Servicios Urbanos POR MEDIOS REMOTOS.

Lunes 15 de junio del 2020 / 11:00 horas

ORDEN DEL DÍA

I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM.

II. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

III. LECTURA Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

IV.DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL DICTAMEN QUE PRESENTAN LAS COMISIONES UNIDAS DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DE GOBIERNO Y DE OBRAS, DESARROLLO Y SERVICIOS URBANOS DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ, A LA PROPUESTA DE BANDO REGLAMENTARIO EN MATERIA DE REGULACIÓN DE PUBLICIDAD EXTERIOR EN LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ.

V. ASUNTOS GENERALES

VI. CLAUSURA.

ATENTAMENTE

CONCEJAL FRANCISCO HERNÁNDEZ
CASTELLANOS

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DE GOBIERNO CONCEJAL CORINA RAQUE CARMONA DÍAZ DE LEÓN

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE OBRAS, DESARROLLO Y SERVICIOS URBANOS